
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Aiallcialario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
gillsta Deliberazione Commissan.o Straordinario n. 8 ciel 30//0/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. d52 DEL &1 .12.2018

OGGETTO: Regolarizzazione contabile relativa alla chiusura del c.c. dedicato n.0307003
Banca Nuova transitato alla Banca Intesa San Paolo - Agenzia di Enna intestato
al Comm. Unico Consorzio Bonifica 6 Enna - PSR SICILIA 07/13 MIS 12518.

L'anno duemiladiciotto il giorno UJ'/~C ( del mese di Dicembre presso la sede del Consorzio di
Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini, nominato con Delibera n. 7
del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, IO Siracusa, Il Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. I del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;



VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

*****

VISTA la nota pro!. n. 8424 del 26111/2018 con la quale questo Consorzio chiedeva alla Banca
Intesa San Paolo - Agenzia di Enna la chiusura del c.c. dedicato n.0307003 intestato al Comm.
Unico Consorzio Bonifica 6 Enna - PSR SICILIA 07113 MIS 125/B acceso presso la Banca
Nuova Spa, già tesoriere consortile, transitato alla suddetta Banca Intesa San Paolo, con
contestuale trasferimento del saldo sul conto corrente dell'attuale servizio di tesoreria espletato
dall'Istituto Monte dei Paschi di Siena;

VISTO il provvisorio in entrata n.552 del 30.11.2018 dell'importo di €. 6.747,05 riscontrato
tra le somme introitate dalla Banca Monte dei Paschi S.p.A. - Agenzia di Enna sul c.c. n.
4073775;

CONSIDERATO che sul predetto c.c. dedicato sono confluite somme relative al pagamento di
contribuiti irrigazione anno 2017 per l'importo di €. 2.107,14, giusto estratto conto Intesa San
Paolo del 30.09.2018 (pro!. n. 7506 del 26110/2018);

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario regolarizzare contabilmente la somma di €.
6.747,05 quale importo accreditato a seguito della chiusura del suddetto c.c. dedicato dalla
Banca Intesa San Paolo - Agenzia di Enna nel seguente modo:
-E. 4.639,91 quale somma residua netta, detratte le spese bancarie di tenuta conto e chiusura
ammontanti ad €. 545,76, a fronte dell'accertamento n. 246 del 31/1212016 Cap. 990 di €.
5.185,67 come da saldo estratto conto al3 I. 12.2016;
-E. 2.107,14 quale somma versata degli utenti per il pagamento di contributi irrigazione anno
2017, a fronte dell'accertamento n. 200/2017 Cap. I03;

VISTA la nota pro!. 27052 del 05.12.2018, assunta al protocollo consortile n. 8809 del
06/12/2018, con la quale l'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale -
Servizio 4 - Infrastrutture Irrigazione ed Enti vigilati - U.O. I Coordinamento Interventi
Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al
31.12.2018;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019 autorizzatorio, adottato con delibera
consortile n. 14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. 22 del 17 gennaio
2018.

DETERMINA

Io DI PROVVEDERE alla regolarizzazione contabile della somma di €. 6.747,05 quale importo
accreditato sul conto corrente di tesoreria n. 4073775 MPS Agenzia di Enna (contabile n.
552/2018) dalla Banca Intesa San Paolo - Agenzia di Enna per effetto della chiusura del c.c.
dedicato n. 0307003 intestato al Comm. Unico Consorzio Bonifica 6 Enna - PSR SICILIA

2



07/13 MIS 125/B acceso presso la Banca Nuova Spa, già tesoriere consortile, successivamente
transitato alla Banca Intesa San Paolo in seguito all'acquisizione di Banca Nuova.

2. DI IMPEGNARE la somma di € 545,76 al capitolo 157/2018 del Bilancio di esercizio.

3. DI REGOLARIZZARE la somma complessiva di €. 6.747,05 imputandola ai Capitoli del
Bilancio di previsione pluriennale 2017-2019 autorizzatorio, competenza 2018, di seguito
indicati:
_€. 4.639,91 quale somma residua netta accreditata, detratte le spese bancarie di tenuta conto e
chiusura, a fronte dell'accertamento n. 246 del 31/12/2016 Cap.990/R;
_ €. 545,76, spese bancarie di tenuta conto e chiusura, da impegnare al cap. 157/18/U a fronte
di €. 545,76 al cap. 990/RIE (acc.to n. 246/2016);
_E. 2.107,14 quale somma introitata per pagamento di contributi irrigazione anno 2017, a fronte
dell'accertamento n. 200/2017 Cap.103/R/E.

4. DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per
gli adempimenti di propria competenza.

3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati esprimono
parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Rag. Mr"QUe)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETroRE RAGIONERIA
(Rag.N~ci"QUe)

r I~
,e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. -1$2 del -d-1. /12/2018 è stata pubblicllta ali' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6cnna.it) dal

al---------- ---------
Ennll, n

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. meol/ora Bnmo)

4

http://www.consorziobonifica6cnna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

